РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ

Администрация Костомукшского

городского округа

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 30 декабря 2020 г.                № 1089

О внесении изменений в постановление администрации

Костомукшского городского округа от 23 ноября 2020 г.

№929 «Об утверждении Порядка организации питания

обучающихся общеобразовательных организаций

Костомукшского городского округа в рамках реализации

мероприятий государственной программы Республики

Карелия «Совершенствование социальной защиты граждан»

На основании распоряжения Главы Республики Карелия от 12 марта 2020 года

№127-р «О ведении с 12 марта 2020 года на территории Республики Карелия режима

повышенной готовности», администрация Костомукшского городского округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести изменения в постановление администрации Костомукшского городского

округа от 23 ноября 2020 г. №929 «Об утверждении Порядка организации питания

обучающихся общеобразовательных организаций Костомукшского городского округа в

рамках реализации мероприятий государственной программы Республики Карелия

«Совершенствование социальной защиты граждан»»  дополнив пункт 4 Приложения№1

абзацем следующего содержания:

«- формировать продуктовые наборы для обучающихся 1-4 классов данной льготной

категории детей (очная форма обучения), с периодичностью не реже 1 раза в месяц.

Состав продуктовых наборов включает продукты, предусмотренные для организации

школьного питания, в соответствии с требованиями СаНПин».

2. Постановление вступает в силу с момента официального опубликования.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы

администрации по социальным вопросам.

И.о главы Костомукшского городского округа                      С.Н. Новгородов

_____________________________________________________________________________
Рассылка: дело, УО, ФУ, ЦБ, ОШС

А.Н.Ланкина, тел. 8 911 6606548